
 

Señor 

JUEZ SEGUNDA CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD  

Envigado, Antioquia 

 

 

PROCESO:   EJECUTIVO 

DEMANDANTE:  BANCO SCOTIABANK COLPATRIA S.A.  

  NIT 860.034-594-1 

DEMANDADA:  DIANA MARIA SALINAS GAVIRIA C.C  43091211   

RADICADO:  05266400300220200013200 

 

 
  
ASUNTO:  ANEXO LIQUIDACIONES DE CREDITO  
 
 
HUMBERTO SAAVEDRA RAMIREZ, actuando en calidad de apoderado de la 
entidad demandante, me permito aportar liquidaciones de los créditos 
judicializados conforme al mandamiento de pago y sentencia. 
 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
________________________________ 
HUMBERTO SAAVEDRA RAMIREZ 
T.P. 19789 C. S. de la J. 
C.C.70.031.202 
Correo Electrónico notificaciones: notificacionelectronica@saavedramachado.com  
PBX  4 – 3628814 
Celular: 3148212696 
 

mailto:notificacionelectronica@saavedramachado.com


Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 27-feb-21 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

    50.795.889,35 Microc u Ot

      3.173.800,58 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

14-nov-19 30-nov-19 1,5 0,00 50.795.889,35 3.173.800,58

14-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 50.795.889,35 17 608.679,82

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 50.795.889,35 30 1.068.084,22

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 50.795.889,35 30 1.061.008,29

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 50.795.889,35 30 1.075.653,80

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 50.795.889,35 30 1.070.103,96

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 50.795.889,35 30 1.056.960,14

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 50.795.889,35 30 1.031.580,07

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 50.795.889,35 30 1.028.015,93

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 50.795.889,35 30 1.028.015,93

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 50.795.889,35 30 1.036.667,03

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 50.795.889,35 30 1.039.716,57

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 50.795.889,35 30 1.026.487,61

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 50.795.889,35 30 1.013.732,33

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 50.795.889,35 30 994.277,90

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 50.795.889,35 30 987.090,17

1-feb-21 27-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 50.795.889,35 27 898.542,23

 50.795.889,35 19.198.416,57

50.795.889,35

19.198.416,57

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$69.994.305,92

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

1



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 27-feb-21 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

    31.728.670,93 Microc u Ot

      1.599.801,53 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

14-nov-19 30-nov-19 1,5 0,00 31.728.670,93 1.599.801,53

14-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 31.728.670,93 17 380.200,09

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 31.728.670,93 30 667.158,17

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 31.728.670,93 30 662.738,33

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 31.728.670,93 30 671.886,36

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 31.728.670,93 30 668.419,76

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 31.728.670,93 30 660.209,73

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 31.728.670,93 30 644.356,56

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 31.728.670,93 30 642.130,29

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 31.728.670,93 30 642.130,29

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 31.728.670,93 30 647.534,03

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 31.728.670,93 30 649.438,87

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 31.728.670,93 30 641.175,66

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 31.728.670,93 30 633.208,32

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 31.728.670,93 30 621.056,48

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 31.728.670,93 30 616.566,80

1-feb-21 27-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 31.728.670,93 27 561.257,04

 31.728.670,93 11.609.268,32

31.728.670,93

11.609.268,32

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$43.337.939,25

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

1



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 27-feb-21 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

    12.204.126,06 Microc u Ot

         652.781,63 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

14-nov-19 30-nov-19 1,5 0,00 12.204.126,06 652.781,63

14-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 12.204.126,06 17 146.240,28

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 12.204.126,06 30 256.615,93

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 12.204.126,06 30 254.915,88

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 12.204.126,06 30 258.434,58

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 12.204.126,06 30 257.101,19

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 12.204.126,06 30 253.943,28

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 12.204.126,06 30 247.845,51

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 12.204.126,06 30 246.989,20

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 12.204.126,06 30 246.989,20

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 12.204.126,06 30 249.067,70

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 12.204.126,06 30 249.800,37

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 12.204.126,06 30 246.622,01

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 12.204.126,06 30 243.557,45

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 12.204.126,06 30 238.883,36

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 12.204.126,06 30 237.156,45

1-feb-21 27-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 12.204.126,06 27 215.882,09

 12.204.126,06 4.502.826,11

12.204.126,06

4.502.826,11

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$16.706.952,17

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

1



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 27-feb-21 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

    18.481.981,00 Microc u Ot

      1.049.912,00 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

14-nov-19 30-nov-19 1,5 0,00 18.481.981,00 1.049.912,00

14-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 18.481.981,00 17 221.466,91

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 18.481.981,00 30 388.620,27

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 18.481.981,00 30 386.045,71

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 18.481.981,00 30 391.374,45

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 18.481.981,00 30 389.355,15

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 18.481.981,00 30 384.572,80

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 18.481.981,00 30 375.338,31

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 18.481.981,00 30 374.041,50

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 18.481.981,00 30 374.041,50

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 18.481.981,00 30 377.189,19

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 18.481.981,00 30 378.298,76

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 18.481.981,00 30 373.485,43

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 18.481.981,00 30 368.844,45

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 18.481.981,00 30 361.765,99

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 18.481.981,00 30 359.150,75

1-feb-21 27-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 18.481.981,00 27 326.932,76

 18.481.981,00 6.880.435,93

18.481.981,00

6.880.435,93

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$25.362.416,93

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

1



Señores 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ENVIGADO 

Ciudad  

 

 

REFERENCIA: APORTA LIQUIDACIÓN, SOLICITA EMBARGO. 

 

RADICADO: 2018 – 029 

 

DEMANDANTE: ARRENDAMIENTOS DEL SUR S.A.S. 

 

DEMANDADOS: ÁLVARO DE JESÚS JIMÉNEZ PAMPLONA, SANDRA ARANGO 

DURANGO  

 

 

Por medio del presente escrito: 

 

1. Para efectos del artículo 446 del CGP, adjunto liquidación del crédito, 

elaborada según los criterios técnicos actuariales, y realizada hasta el día 

10 de marzo del año 2021. 

 

2. Con fundamento en el artículo 447 del CGP solicito por favor que en el auto 

de aprobación de liquidación, se ordene que una vez ejecutoriado este, se 

ordene la entrega a favor de ARRENDAMIENTOS DEL SUR S.A.S. la 

entrega de dineros hasta la concurrencia del valor liquidado o cancelado.  

 

3. Solicito por favor resolver la petición de decreto de embargo radicada el día 

19 de febrero del año 2021. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

DANIELBERMUDEZ HERRERA 

C.C. No. 1.037.6257.764 de Envigado 

T.P. No. 298.585 del C. S. de la J. 



Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta Efec. AnualAutorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u 

otros 

Capital Liquidabledías Liq Intereses Abonos
 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital 

más Intereses 

01/11/2017 30/11/2017 20,96% 2,304% 2,304% 860.000$     860.000$         30 19.817,13$            19.817,13$           879.817,13$               

01/12/2017 31/12/2017 20,77% 2,286% 2,286% 860.000$     1.720.000$     31 40.626,53$            60.443,66$           1.780.443,66$           

01/01/2018 31/01/2018 20,69% 2,278% 2,278% 860.000$     2.580.000$     31 60.731,79$            121.175,45$         2.701.175,45$           

01/02/2018 28/02/2018 21,01% 2,309% 2,309% 860.000$     3.440.000$     28 74.140,10$            195.315,55$         3.635.315,55$           

01/03/2018 31/03/2018 20,68% 2,277% 2,277% 3.440.000$     31 80.941,03$            276.256,58$         3.716.256,58$           

01/04/2018 30/04/2018 20,48% 2,257% 2,257% 3.440.000$     30 77.657,99$            353.914,57$         3.793.914,57$           

01/05/2018 31/05/2018 20,44% 2,254% 2,254% 3.440.000$     31 80.107,53$            434.022,10$         3.874.022,10$           

01/06/2018 30/06/2018 20,28% 2,238% 2,238% 3.440.000$     30 76.984,54$            511.006,64$         3.951.006,64$           

01/07/2018 31/07/2018 20,03% 2,213% 2,213% 3.440.000$     31 78.678,74$            589.685,38$         4.029.685,38$           

01/08/2018 31/08/2018 19,94% 2,205% 2,205% 3.440.000$     31 78.364,28$            668.049,66$         4.108.049,66$           

01/09/2018 30/09/2018 19,81% 2,192% 2,192% 3.440.000$     30 75.396,31$            743.445,97$         4.183.445,97$           

01/10/2018 31/10/2018 19,63% 2,174% 2,174% 3.440.000$     31 77.278,82$            820.724,79$         4.260.724,79$           

01/11/2018 30/11/2018 19,49% 2,160% 2,160% 3.440.000$     30 74.310,43$            895.035,22$         4.335.035,22$           

01/12/2018 31/12/2018 19,40% 2,151% 2,151% 3.440.000$     31 76.471,17$            971.506,39$         4.411.506,39$           

01/01/2019 31/01/2019 19,16% 2,128% 2,128% 3.440.000$     31 75.626,30$            1.047.132,69$      4.487.132,69$           

01/02/2019 28/02/2019 19,70% 2,181% 2,181% 3.440.000$     28 70.021,89$            1.117.154,58$      4.557.154,58$           

01/03/2019 31/03/2019 19,37% 2,148% 2,148% 3.440.000$     31 76.365,68$            1.193.520,26$      4.633.520,26$           

01/04/2019 30/04/2019 19,32% 2,143% 2,143% 3.440.000$     30 73.732,05$            1.267.252,32$      4.707.252,32$           

01/05/2019 31/05/2019 19,34% 2,145% 2,145% 3.440.000$     31 76.260,16$            1.343.512,47$      4.783.512,47$           

01/06/2019 30/06/2019 19,30% 2,141% 2,141% 3.440.000$     30 73.663,94$            1.417.176,41$      4.857.176,41$           

01/07/2019 31/07/2019 19,28% 2,139% 2,139% 3.440.000$     31 76.049,00$            1.493.225,41$      4.933.225,41$           

01/08/2019 31/08/2019 19,32% 2,143% 2,143% 3.440.000$     31 76.189,79$            1.569.415,20$      5.009.415,20$           

01/09/2019 30/09/2019 19,32% 2,143% 2,143% 3.440.000$     30 73.732,05$            1.643.147,25$      5.083.147,25$           

01/10/2019 31/10/2019 19,10% 2,122% 2,122% 3.440.000$     31 75.414,74$            1.718.561,99$      5.158.561,99$           

Vigencia LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ENVIGADO DE ORALIDAD

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Envigado, 10 de marzo 2021

                                         Procedo a efectuar la liquidación del crédito, conforme a lo dispuesto en el numeral 1 del art. 446 del C. G. P. y con aplicación de los Arts. 111 de la Ley 510/99 



01/11/2019 30/11/2019 19,03% 2,115% 2,115% 3.440.000$     30 72.742,98$            1.791.304,98$      5.231.304,98$           

01/12/2019 31/12/2019 18,91% 2,103% 2,103% 3.440.000$     31 74.743,91$            1.866.048,89$      5.306.048,89$           

01/01/2020 31/01/2020 18,77% 2,089% 2,089% 3.440.000$     31 74.248,74$            1.940.297,63$      5.380.297,63$           

01/02/2020 29/02/2020 19,06% 2,118% 2,118% 3.440.000$     29 70.417,26$            2.010.714,89$      5.450.714,89$           

01/03/2020 31/03/2020 18,95% 2,107% 2,107% 3.440.000$     31 74.885,25$            2.085.600,14$      5.525.600,14$           

01/04/2020 30/04/2020 18,69% 2,081% 2,081% 3.440.000$     30 71.579,47$            2.157.179,61$      5.597.179,61$           

01/05/2020 31/05/2020 18,19% 2,031% 2,031% 3.440.000$     31 72.189,37$            2.229.368,98$      5.669.368,98$           

01/06/2020 30/06/2020 18,12% 2,024% 2,024% 3.440.000$     30 69.619,31$            2.298.988,29$      5.738.988,29$           

01/07/2020 31/07/2020 18,12% 2,024% 2,024% 3.440.000$     31 71.939,95$            2.370.928,24$      5.810.928,24$           

01/08/2020 31/08/2020 18,29% 2,041% 2,041% 3.440.000$     31 72.545,35$            2.443.473,60$      5.883.473,60$           

01/09/2020 30/09/2020 18,35% 2,047% 2,047% 3.440.000$     30 70.411,70$            2.513.885,30$      5.953.885,30$           

01/10/2020 31/10/2020 18,09% 2,021% 2,021% 3.440.000$     31 71.833,00$            2.585.718,30$      6.025.718,30$           

01/11/2020 30/11/2020 17,84% 1,996% 1,996% 3.440.000$     30 68.652,00$            2.654.370,30$      6.094.370,30$           

01/12/2020 31/12/2020 17,46% 1,957% 1,957% 3.440.000$     31 69.578,99$            2.723.949,29$      6.163.949,29$           

01/01/2021 31/01/2021 17,32% 1,943% 1,943% 3.440.000$     31 69.075,99$            2.793.025,28$      6.233.025,28$           

01/02/2021 28/02/2021 17,54% 1,965% 1,965% 3.440.000$     28 63.104,83$            8.542.273,00$   -$                       2.246.142,89$           

01/03/2021 10/03/2021 17,41% 1,952% 1,952% 2.246.143$     10 14.617,50$            14.617,50$           2.260.760,39$           

-$                         14.617,50$       2.260.760,39$       

2.246.142,89$       

14.617,50$            

2.580.000,00$       

530.000,00$          

5.370.760,39$    

COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO

TOTAL ADEUDADO

Resultados >>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

MULTA POR INCUMPLIMIENTO CONTRATO



LUZ HELENA HENAO RESTREPO 
Abogada U de M 

 
 

 

LUZ H HENAO ABOGADOS S.A.S. 

Dirección: Carrera 83A No. 33B- 51 Laureles La Castellana - Medellín 

Teléfono: 4482509 - Email: luzhenao@lhcobranzas.com.co 

 

 

 
 
Señor (a) 
JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ENVIGADO 
ANTIOQUIA 
E.  S.  D. 
   
 
 
 
 
 
PROCESO:  EJECUTIVO  
DEMANDANTE:    BANCO DE BOGOTA S.A 
DEMANDADO:    INGENIERIA SALUDABLE S.A.S 
RADICADO:  2018-0247 
 
 
 
 
 
 
LUZ HELENA HENAO RESTREPO, apoderada de la parte actora en el 
proceso de la referencia, por medio del presente escrito, me permito anexar 
la liquidación de crédito actualizada a cargo del demandado.  
 
 
 
 
Atentamente, 
 

 
LUZ HELENA HENAO RESTREPO 
C.C. No. 21.485.584  
T.P. No. 86.436 del C.S.J 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:luzhenao@lhcobranzas.com.co


LUZ HELENA HENAO RESTREPO 
Abogada U de M 

 
 

 

LUZ H HENAO ABOGADOS S.A.S. 

Dirección: Carrera 83A No. 33B- 51 Laureles La Castellana - Medellín 
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 Plazo Hasta 01-mar-99

14-mar-99

Máxima 01-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 09-mar-21 04-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

$20.696.314,00 Microcr. u otros Identificación >>> 42.883.263
Obligación >>> 355546517

Bancario 

Corriente

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta
Efectiva 

Anual
Autorizada Aplicable

 Capital 

Liquidable 
Días Intereses  Saldo de Intereses 

 Saldo de Capital 

más Intereses 

20-feb-18 28-feb-18 1,5 20.696.314,00 0,00 Valor Fol io 0,00 20.696.314,00

20-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 20.696.314,00 11 175.235,62       175.235,62 20.871.549,62 

01-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 20.696.314,00 30 471.262,49       646.498,10 21.342.812,10 

01-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 20.696.314,00 30 467.219,24       1.113.717,35 21.810.031,35 

01-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 20.696.314,00 30 466.409,57       1.580.126,92 22.276.440,92 

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 20.696.314,00 30 463.167,49       2.043.294,41 22.739.608,41 

01-jul -18 31-jul -18 20,03% 2,21% 2,213% 20.696.314,00 30 458.090,76       2.501.385,17 23.197.699,17 

01-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 20.696.314,00 30 456.259,85       2.957.645,02 23.653.959,02 

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 20.696.314,00 30 453.612,13       3.411.257,14 24.107.571,14 

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 20.696.314,00 30 449.940,01       3.861.197,16 24.557.511,16 

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 20.696.314,00 30 447.079,07       4.308.276,23 25.004.590,23 

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 20.696.314,00 30 445.237,64       4.753.513,87 25.449.827,87 

01-ene-19 31-ene-19 19,60% 2,17% 2,171% 20.696.314,00 30 449.327,31       5.202.841,18 25.899.155,18 

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 20.696.314,00 30 451.368,89       5.654.210,08 26.350.524,08 

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 20.696.314,00 30 444.623,44       6.098.833,52 26.795.147,52 

01-abr-19 30-abr-19 19,37% 2,15% 2,148% 20.696.314,00 30 444.623,44       6.543.456,95 27.239.770,95 

01-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 20.696.314,00 30 444.009,04       6.987.466,00 27.683.780,00 

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 20.696.314,00 30 443.189,54       7.430.655,53 28.126.969,53 

01-jul -19 31-jul -19 19,28% 2,14% 2,139% 20.696.314,00 30 442.779,65       7.873.435,19 28.569.749,19 

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 20.696.314,00 30 443.599,33       8.317.034,52 29.013.348,52 

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 20.696.314,00 30 443.599,33       8.760.633,85 29.456.947,85 

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 20.696.314,00 30 439.086,77       9.199.720,62 29.896.034,62 

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 20.696.314,00 30 437.648,73       9.637.369,35 30.333.683,35 

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 20.696.314,00 30 435.181,01       10.072.550,36 30.768.864,36 

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 20.696.314,00 30 432.297,99       10.504.848,35 31.201.162,35 

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 20.696.314,00 30 438.265,16       10.943.113,51 31.639.427,51 

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 20.696.314,00 30 436.003,93       11.379.117,44 32.075.431,44 

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 20.696.314,00 30 430.648,60       11.809.766,05 32.506.080,05 

01-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 20.696.314,00 30 420.307,73       12.230.073,78 32.926.387,78 

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 20.696.314,00 30 418.855,56       12.648.929,33 33.345.243,33 

01-jul -20 31-jul -20 18,12% 2,02% 2,024% 20.696.314,00 30 418.855,56       13.067.784,89 33.764.098,89 

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 20.696.314,00 30 422.380,37       13.490.165,26 34.186.479,26 

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 20.696.314,00 30 423.622,87       13.913.788,13 34.610.102,13 

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 20.696.314,00 30 418.232,86       14.332.020,99 35.028.334,99 

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 20.696.314,00 30 413.035,84       14.745.056,82 35.441.370,82 

01-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 20.696.314,00 30 405.109,31       15.150.166,13 35.846.480,13 

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 20.696.314,00 30 402.180,73       15.552.346,87 36.248.660,87 

01-feb-21 28-feb-21 17,32% 1,94% 1,943% 20.696.314,00 30 402.180,73       15.954.527,60 36.650.841,60 

01-mar-21 09-mar-21 17,32% 1,94% 1,943% 20.696.314,00 9 120.654,22       16.075.181,82 36.771.495,82 

1100 Resultados >> 0,00 16.075.181,82 36.771.495,82

20.696.314,00

0,00

16.075.181,82
0,00

Luz Helena Henao Restrepo C.C. 21.485.584 T.P 86436 del C.S. de la J. 36.771.495,82

Saldo de Capital

Saldo de intereses de mora

Costas e intereses anteriores

Total capital más intereses adeudados

Inserte en esta 

columna, capitales, 

cuotas u otros

Saldo de intereses corrientes

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Tasa de Mora E.A pactada a Mensual >>>

Tasa  mensual pactada >>>

Vigencia

Tasa de Plazo E.A pactada a Mensual >>>

Tasa  mensual pactada >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>>

Saldo de capital, Fol.  >>>

Costas e intereses anteriores >>>

Abonos

mailto:luzhenao@lhcobranzas.com.co


LUZ HELENA HENAO RESTREPO 
Abogada U de M 

 
 

 

LUZ H HENAO ABOGADOS S.A.S. 
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 Plazo Hasta 01-mar-99

14-mar-99

Máxima 01-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 09-mar-21 04-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

$3.440.456,00 Microcr. u otros Identificación >>> 42.883.263
Obligación >>> 90036710095283

Bancario 

Corriente

Máxima 

Mensual 
Tasa

Desde Hasta
Efectiva 

Anual
Autorizada Aplicable

 Capital 

Liquidable 
Días Intereses  Saldo de Intereses 

 Saldo de Capital 

más Intereses 

20-feb-18 28-feb-18 1,5 3.440.456,00 0,00 Valor Fol io 0,00 3.440.456,00

20-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 3.440.456,00 11 29.130,33         29.130,33 3.469.586,33 

01-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 3.440.456,00 30 78.340,42         107.470,74 3.547.926,74 

01-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 3.440.456,00 30 77.668,29         185.139,03 3.625.595,03 

01-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 3.440.456,00 30 77.533,69         262.672,72 3.703.128,72 

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 3.440.456,00 30 76.994,74         339.667,46 3.780.123,46 

01-jul -18 31-jul -18 20,03% 2,21% 2,213% 3.440.456,00 30 76.150,81         415.818,28 3.856.274,28 

01-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 3.440.456,00 30 75.846,45         491.664,73 3.932.120,73 

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 3.440.456,00 30 75.406,30         567.071,03 4.007.527,03 

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 3.440.456,00 30 74.795,87         641.866,90 4.082.322,90 

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 3.440.456,00 30 74.320,28         716.187,18 4.156.643,18 

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 3.440.456,00 30 74.014,17         790.201,35 4.230.657,35 

01-ene-19 31-ene-19 19,60% 2,17% 2,171% 3.440.456,00 30 74.694,02         864.895,37 4.305.351,37 

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 3.440.456,00 30 75.033,40         939.928,77 4.380.384,77 

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 3.440.456,00 30 73.912,07         1.013.840,84 4.454.296,84 

01-abr-19 30-abr-19 19,37% 2,15% 2,148% 3.440.456,00 30 73.912,07         1.087.752,91 4.528.208,91 

01-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 3.440.456,00 30 73.809,93         1.161.562,84 4.602.018,84 

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 3.440.456,00 30 73.673,70         1.235.236,55 4.675.692,55 

01-jul -19 31-jul -19 19,28% 2,14% 2,139% 3.440.456,00 30 73.605,57         1.308.842,11 4.749.298,11 

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 3.440.456,00 30 73.741,83         1.382.583,94 4.823.039,94 

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 3.440.456,00 30 73.741,83         1.456.325,76 4.896.781,76 

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 3.440.456,00 30 72.991,68         1.529.317,44 4.969.773,44 

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 3.440.456,00 30 72.752,63         1.602.070,07 5.042.526,07 

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 3.440.456,00 30 72.342,40         1.674.412,47 5.114.868,47 

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 3.440.456,00 30 71.863,14         1.746.275,62 5.186.731,62 

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 3.440.456,00 30 72.855,10         1.819.130,72 5.259.586,72 

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 3.440.456,00 30 72.479,20         1.891.609,92 5.332.065,92 

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 3.440.456,00 30 71.588,96         1.963.198,88 5.403.654,88 

01-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 3.440.456,00 30 69.869,94         2.033.068,82 5.473.524,82 

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 3.440.456,00 30 69.628,54         2.102.697,36 5.543.153,36 

01-jul -20 31-jul -20 18,12% 2,02% 2,024% 3.440.456,00 30 69.628,54         2.172.325,90 5.612.781,90 

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 3.440.456,00 30 70.214,49         2.242.540,39 5.682.996,39 

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 3.440.456,00 30 70.421,04         2.312.961,42 5.753.417,42 

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 3.440.456,00 30 69.525,02         2.382.486,45 5.822.942,45 

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 3.440.456,00 30 68.661,10         2.451.147,54 5.891.603,54 

01-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 3.440.456,00 30 67.343,43         2.518.490,97 5.958.946,97 

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 3.440.456,00 30 66.856,60         2.585.347,57 6.025.803,57 

01-feb-21 28-feb-21 17,32% 1,94% 1,943% 3.440.456,00 30 66.856,60         2.652.204,17 6.092.660,17 
01-mar-21 09-mar-21 17,32% 1,94% 1,943% 3.440.456,00 9 20.056,98         2.672.261,14 6.112.717,14 

1100 Resultados >> 0,00 2.672.261,14 6.112.717,14

3.440.456,00

0,00

2.672.261,14
0,00

Luz Helena Henao Restrepo C.C. 21.485.584 T.P 86436 del C.S. de la J. 6.112.717,14

Saldo de Capital

Saldo de intereses de mora

Costas e intereses anteriores

Total capital más intereses adeudados

Inserte en esta 

columna, capitales, 

cuotas u otros

Saldo de intereses corrientes

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Tasa de Mora E.A pactada a Mensual >>>

Tasa  mensual pactada >>>

Vigencia

Tasa de Plazo E.A pactada a Mensual >>>

Tasa  mensual pactada >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>>

Saldo de capital, Fol.  >>>

Costas e intereses anteriores >>>

Abonos

mailto:luzhenao@lhcobranzas.com.co


Plazo Hasta 01-mar-99

14-mar-99

Máxima 01-ene-07

Mora Hasta

(Hoy) 08-mar-21 04-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Otros

Brio. 

Cte.

Máxim

a 

Mensu

al 

Tasa
 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual
Autoriz

ada
Aplicable

 capitales, 

cuotas u otros 
Capital Liquidabledías Liq Intereses Abonos

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital más 

Intereses 
31-mar-18 31-mar-18 0,00 0,00 Valor 0,00 0,00

31-mar-18 31-mar-18 21,99% 2,40% 2,404% 4.954.300,00    ######### 1 3.970,03        3.970,03 4.958.270,03 

01-abr-18 30-abr-18 21,99% 2,40% 2,404% ######### 30 119.100,99    123.071,02 5.077.371,02 

01-may-18 31-may-18 21,99% 2,40% 2,404% ######### 30 119.100,99    242.172,01 5.196.472,01 

01-jun-18 30-jun-18 21,99% 2,40% 2,404% ######### 30 119.100,99    361.273,00 5.315.573,00 

01-jul-18 31-jul-18 21,99% 2,40% 2,404% ######### 30 119.100,99    480.373,99 5.434.673,99 

01-ago-18 31-ago-18 21,99% 2,40% 2,404% ######### 30 119.100,99    599.474,98 5.553.774,98 

01-sep-18 30-sep-18 21,99% 2,40% 2,404% ######### 30 119.100,99    718.575,97 5.672.875,97 

01-oct-18 31-oct-18 22,34% 2,44% 2,438% ######### 30 120.767,05    839.343,01 5.793.643,01 

01-nov-18 30-nov-18 22,34% 2,44% 2,438% ######### 30 120.767,05    960.110,06 5.914.410,06 

01-dic-18 31-dic-18 22,34% 2,44% 2,438% ######### 30 120.767,05    1.080.877,11 6.035.177,11 

01-ene-19 31-ene-19 22,33% 2,44% 2,437% ######### 30 120.719,53    1.201.596,63 6.155.896,63 

01-feb-19 28-feb-19 22,33% 2,44% 2,437% ######### 30 120.719,53    1.322.316,16 6.276.616,16 

01-mar-19 31-mar-19 22,33% 2,44% 2,437% ######### 30 120.719,53    1.443.035,69 6.397.335,69 

01-abr-19 30-abr-19 21,98% 2,40% 2,403% ######### 30 119.053,30    1.562.088,99 6.516.388,99 

01-may-19 31-may-19 21,15% 2,32% 2,323% ######### 30 115.077,72    1.677.166,71 6.631.466,71 

01-jun-19 30-jun-19 20,96% 2,30% 2,304% ######### 30 114.162,80    1.791.329,51 6.745.629,51 

01-jul-19 31-jul-19 24,77% 2,67% 2,668% ######### 30 132.171,38    1.923.500,89 6.877.800,89 

01-ago-19 31-ago-19 20,69% 2,28% 2,278% ######### 30 112.859,53    2.036.360,41 6.990.660,41 

01-sep-19 30-sep-19 21,01% 2,31% 2,309% ######### 30 114.403,75    237.462,00    1.913.302,16 6.867.602,16 

01-oct-19 31-oct-19 24,68% 2,66% 2,659% ######### 30 131.753,97    237.462,00    1.807.594,13 6.761.894,13 

01-nov-19 30-nov-19 20,48% 2,26% 2,257% ######### 30 111.843,31    237.462,00    1.681.975,45 6.636.275,45 

01-dic-19 31-dic-19 20,44% 2,25% 2,254% ######### 30 111.649,49    23.742,00      1.769.882,94 6.724.182,94 

01-ene-20 31-ene-20 20,28% 2,24% 2,238% ######### 30 110.873,40    218.302,00    1.662.454,34 6.616.754,34 

01-feb-20 29-feb-20 20,03% 2,21% 2,213% ######### 30 109.658,13    228.689,00    1.543.423,47 6.497.723,47 

01-mar-20 31-mar-20 23,94% 2,59% 2,590% ######### 30 128.307,65    228.689,00    1.443.042,11 6.397.342,11 

01-abr-20 30-abr-20 19,81% 2,19% 2,192% ######### 30 108.586,03    248.334,00    1.303.294,14 6.257.594,14 

01-may-20 31-may-20 19,63% 2,17% 2,174% ######### 30 107.707,00    34.595,00      1.376.406,14 6.330.706,14 

01-jun-20 30-jun-20 19,49% 2,16% 2,160% ######### 30 107.022,14    248.334,00    1.235.094,28 6.189.394,28 

01-jul-20 31-jul-20 19,40% 2,15% 2,151% ######### 30 106.581,34    496.668,00    845.007,62 5.799.307,62 

01-ago-20 31-ago-20 19,16% 2,13% 2,128% ######### 30 105.403,80    248.334,00    702.077,41 5.656.377,41 

01-sep-20 30-sep-20 19,70% 2,18% 2,181% ######### 30 108.049,04    248.334,00    561.792,45 5.516.092,45 

01-oct-20 31-oct-20 19,37% 2,15% 2,148% ######### 30 106.434,31    248.334,00    419.892,76 5.374.192,76 

01-nov-20 30-nov-20 19,32% 2,14% 2,143% ######### 30 106.189,16    248.334,00    277.747,92 5.232.047,92 

01-dic-20 31-dic-20 19,34% 2,15% 2,145% ######### 30 106.287,24    248.334,00    135.701,16 5.090.001,16 

01-ene-21 31-ene-21 19,30% 2,14% 2,141% ######### 30 106.091,06    474.900,00    (233.107,78) 4.721.192,22 

01-feb-21 28-feb-21 19,28% 2,14% 2,139% ######### 30 101.005,81    101.005,81 4.822.198,02 

01-mar-21 08-mar-21 19,32% 2,14% 2,143% ######### 8 26.984,74      127.990,55 4.849.182,77 

4.741.309,00 0,00 4.264.182,77

4.264.182,77

0,00

4.264.182,77

877.000,00

852.836,55                         

TOTAL 5.994.019,32                   

JUZGADO SEGUNDO  CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ENVIGADO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

2019 513

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

 COSTAS 

TOTAL SALDO DE CAPITAL ADEUDADO

Resultados >>

Vigencia

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

1



 

 
 
 

 
Electrobello  S.A. 

NIT. 890.912.962-3 

Carrera 51 #50-43 

Itagüí – Antioquia 

PBX (4) 448 22 00  
 

 
 
 
 
Señores 
 
 

JUZGADO 2  CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ENVIGADO 
 
 

 
Demandante:                   ELECTROBELLO 
Demandado:                 CARLOS FELIPE BENAVIDES SUAZA  
Radicado:         2019-513 
Asunto:                                liquidación de crédito  Y entrega de dineros 
 
 
WILLIAM RICARDO CHAVARRIAGA FIGUEROA, mayor de edad, vecino de 
Medellín, identificado con cédula de ciudadanía número 98.664.302 de envigado, 
abogado titulado e inscrito, portador de la tarjeta profesional número 133577 
expedida por el consejo superior de la judicatura; en mi calidad de apoderado de 
la parte demandante ELECTROBELLO S.A., me permito aportar al proceso la 
respectiva liquidación de crédito CON abonos reportados a la fecha del banco 
agrario. 
 Desde luego sin incluir la liquidación de costas la cual  se encuentra 
aprobada por el despacho. 
En este orden de ideas le solicito al despacho  que una vez esta 
liquidación de crédito sea aprobada, se ordene la entrega de los 
respectivos títulos, los cuales deben salir a órdenes del abogado de la 
parte demandante (quien tiene facultades para recibir otorgadas mediante 
poder por escritura pública, por ende los títulos deben salir a nombre de este 
togado) de los dineros que se encuentren consignados a órdenes del despacho. 
De igual manera si hay dineros suficientes terminar el proceso. 
 
 
 
 
 
 
Del señor Juez, atentamente, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
WILLIAM RICARDO CHAVARRIAGA FIGUEROA  
TP 133577 C.S DE LA J  
 



SEÑOR  

 
JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ENVIGADO 
 

E.    S.    D. 
 

 
 
REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE:  BANCO ITAÚ CORPBANCA COLOMBIA SA 
DEMANDADO:  ANTONIO JOSE VIDES VERGARA 

RADICADO:   2019-00147 
ASUNTO: APORTANDO ACTUALIZACIÓN DE LA 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO CON ABONO 

 
 
 

En mi carácter de apoderado especial del Banco Itaú Corpbanca Colombia 
SA, dentro del proceso de la referencia, de la manera más respetuosa me 

permito acompañar con este escrito la actualización de la liquidación del 
crédito que la entidad que represento hace exigible a través de la presente 
ejecución, en los términos reconocidos en la providencia que ordenó 

seguir adelante con la ejecución. 
 

En esta liquidación se encuentra descontado el abono efectuado el día 28 
de febrero de 2020, a la obligación contenida en el pagaré número 
009005169547, por valor de $13.206.295.oo. 

 
 
 

Del señor Juez, Atentamente, 
 

 
 
 

JOSÉ LUIS PIMIENTA PÉREZ  
C.C. 8.307.552     
T.P. 21.740 del C. S. de la J.    

Correo. jlppjudicial@creditex.com.co  
Teléfonos 4442256 / 3104057604 

 

mailto:jlppjudicial@creditex.com.co
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SEÑOR  

 
JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE ENVIGADO 
 

E.   S.   D. 
 

 
 
REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE:  BANCO DE BOGOTÁ SA 
DEMANDADO: JULIANA MARÍA MONSALVE ANDRADE 

RADICADO:   2011-01290 
ASUNTO: APORTANDO ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DEL 

CRÉDITO CON ABONOS 

 
 
 

En mi carácter de apoderada especial del Banco de Bogotá SA, dentro del 
proceso de la referencia, de la manera más respetuosa me permito 

acompañar con este escrito la actualización de la liquidación del crédito 
que la entidad que represento hace exigible a través de la presente 
ejecución, en los términos reconocidos en la providencia que ordenó 

seguir adelante con la ejecución. 
 

En esta liquidación se encuentran descontados los abonos efectuados a la 
obligación contenida en el pagaré número 78851160143. 
 

 
 
Del señor Juez, Atentamente, 

 
 

 
 
GLORIA PIMIENTA PEREZ  

T.P. 54.970 del C. S. de la J. 
gppjudicial@creditex.com.co 

mailto:gppjudicial@creditex.com.co
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PASIÓN POR LO QUE HACEMOS 

 

 

02-00195  

Señor   

JUEZ 02 CIVIL MUNICIPAL DE ENVIGADO 

memorialesenv@cendoj.ramajudicial.gov.co  

E. S. D. 

 

REFERENCIA:  EJECUTIVO  

DEMANDANTE:     BANCO DE OCCIDENTE S.A. 

DEMANDADO:  DORIS EDITH SOTO DURAN  

RADICACIÓN:  05266400300220170098600 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 

MARIA ELENA RAMON ECHAVARRIA mayor de edad, con residencia y domicilio en la 

ciudad de Medellín, identificado con la cédula de ciudadanía número 66.959.926 de Cali y 

portador de la Tarjeta Profesional número 181.739 C.S de la Judicatura, obrando en mi calidad 

de apoderado dentro del proceso de la referencia, me permito pronunciarme de la siguiente 

manera:  

 

Aporto Liquidación de crédito  



PASIÓN POR LO QUE HACEMOS 

 

 

 

  

 

 

 

Elaborado por LQG 

 

Plazo TEA pactada, a mensual >>> Plazo Hasta 1-mar-99

Tasa  mensual pactada             >>> 14-mar-99

Resultado tasa pactada o pedida >> Máxima 1-ene-07

Mora TEA pactada, a mensual >>>  Mora Hasta (Hoy) 8-mar-21 4-ene-07

Tasa  mensual pactada             >>> Comercial x

Resultado tasa pactada o pedida >> Máxima Consumo

Saldo de capital, Fol.  >> $100.871.512,89 Microc u Otros

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

LIQUIDACIÓN 

DE CRÉDITO

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital Liquidable días Liq Intereses  Saldo de Intereses 

 Saldo de Capital 

más Intereses 
19-oct-17 31-oct-17 100.871.512,89 0,00 0,00 100.871.512,89

19-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 100.871.512,89 12 937.211,20     937.211,20 101.808.724,09 

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 100.871.512,89 30 2.324.399,95  3.261.611,15 104.133.124,04 

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 100.871.512,89 30 2.305.734,84  5.567.345,99 106.438.858,88 

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 100.871.512,89 30 2.297.864,72  7.865.210,72 108.736.723,61 

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 100.871.512,89 30 2.329.305,66  10.194.516,37 111.066.029,26 

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 100.871.512,89 30 2.296.880,49  12.491.396,87 113.362.909,76 

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 100.871.512,89 30 2.277.174,19  14.768.571,05 115.640.083,94 

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 100.871.512,89 30 2.273.227,95  17.041.799,00 117.913.311,89 

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 100.871.512,89 30 2.257.426,38  19.299.225,38 120.170.738,27 

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 100.871.512,89 30 2.232.682,97  21.531.908,35 122.403.421,24 

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 100.871.512,89 30 2.223.759,34  23.755.667,69 124.627.180,58 

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 100.871.512,89 30 2.210.854,62  25.966.522,31 126.838.035,20 

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 100.871.512,89 30 2.192.957,16  28.159.479,47 129.030.992,36 

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 100.871.512,89 30 2.179.013,24  30.338.492,71 131.210.005,60 

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 100.871.512,89 30 2.170.038,32  32.508.531,03 133.380.043,92 

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 100.871.512,89 30 2.146.063,07  34.654.594,10 135.526.106,99 

1-feb-19 28-feb-19 19,20% 2,13% 2,131% 100.871.512,89 30 2.150.063,21  36.804.657,31 137.676.170,20 

1-mar-19 31-mar-19 19,70% 2,18% 2,181% 100.871.512,89 30 2.199.921,35  39.004.578,66 139.876.091,55 

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 100.871.512,89 30 2.162.053,39  41.166.632,05 142.038.144,94 

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 100.871.512,89 30 2.164.050,26  43.330.682,31 144.202.195,20 

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 100.871.512,89 30 2.160.056,09  45.490.738,40 146.362.251,29 

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 100.871.512,89 30 2.158.058,37  47.648.796,77 148.520.309,66 

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 100.871.512,89 30 2.162.053,39  49.810.850,15 150.682.363,04 

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 100.871.512,89 30 2.162.053,39  51.972.903,54 152.844.416,43 

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 100.871.512,89 30 2.140.059,66  54.112.963,20 154.984.476,09 

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 100.871.512,89 30 2.133.050,81  56.246.014,01 157.117.526,90 

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 100.871.512,89 30 2.121.023,42  58.367.037,43 159.238.550,32 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 100.871.512,89 30 2.106.971,91  60.474.009,33 161.345.522,22 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 100.871.512,89 30 2.136.055,24  62.610.064,58 163.481.577,47 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 100.871.512,89 30 2.125.034,26  64.735.098,84 165.606.611,73 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 100.871.512,89 30 2.098.932,99  66.834.031,83 167.705.544,72 

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 100.871.512,89 30 2.048.532,74  68.882.564,57 169.754.077,46 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 100.871.512,89 30 2.041.454,99  70.924.019,57 171.795.532,46 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 100.871.512,89 30 2.041.454,99  72.965.474,56 173.836.987,45 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 100.871.512,89 30 2.058.634,53  75.024.109,09 175.895.621,98 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 100.871.512,89 30 2.064.690,37  77.088.799,46 177.960.312,35 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 100.871.512,89 30 2.038.420,03  79.127.219,49 179.998.732,38 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 100.871.512,89 30 2.013.090,33  81.140.309,82 182.011.822,71 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 100.871.512,89 30 1.974.457,33  83.114.767,15 183.986.280,04 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 100.871.512,89 30 1.960.183,78  85.074.950,93 185.946.463,82 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 100.871.512,89 30 1.982.603,87  87.057.554,80 187.929.067,69 

1-mar-21 8-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 100.871.512,89 8 525.163,24     87.582.718,04 188.454.230,93 

Resultados >> 87.582.718,04 87.582.718,04 188.454.230,93

Del Señor Juez,

100.871.512,89

87.582.718,04

ABONOS 0,00

188.454.230,93

T.P 181.739 del C. S. de la J    

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

SALDO DE CAPITAL E INTERESES

C.C. 66.959.926 de Cali

MARIA ELENA RAMON ECHAVARRIA

SALDO DE INTERESES

SALDO DE CAPITAL
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RV: EM90956 Recurso de reposición rad. 05 266 40 03 002 2019 01155 00

Recepcion Memoriales - Antioquia - Envigado <memorialesenv@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 9/03/2021 8:30 PM
Para:  Juzgado 02 Civil Municipal - Antioquia - Envigado <j02cmpalenvigado@cendoj.ramajudicial.gov.co>

De: Derecon SAS Abogados <a@derecon.co> 
Enviado: martes, 9 de marzo de 2021 15:04 
Para: Recepcion Memoriales - An�oquia - Envigado <memorialesenv@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Cc: Miguel Ángel Ossa Fernández 70092502 <miguel.abogado70@gmail.com> 
Asunto: EM90956 Recurso de reposición rad. 05 266 40 03 002 2019 01155 00
 
Señores  
Juzgado 02 Civil Municipal de Oralidad de Envigado

De manera respetuosa le solicitamos reponer la providencia de la referencia porque mediante memorial de fecha 2 de marzo del
presente año, las partes procesales de consuno solicitamos la terminación del proceso por transacción; siendo inocuo continuar con
el trámite exigido por el juzgado. 

Atentamente,

Sergio Mario Gaviria Zapata
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Abogado, T.P. 214.765


